
 

 

Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 220177/02 
ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstranění odpadu 

___________________________________________________________________________ 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním 
znění (dále jen „občanský zákoník") a dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v aktuálním znění (dále jen „o odpadech”) 

mezi smluvními stranami: 

 
Zhotovitel: 

AVE CZ odpadové hospodářství  s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 

se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 

Provozovna Olomouc: Pavelkova 1314/8a, 779 00 Olomouc 

IČ: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

 

Objednatel: 

Vojenská nemocnice Olomouc 

se sídlem Sušilovo mám. 1/5, 779 00 Olomouc 
Provozovna: Sušilovo mám. 1/5, 779 00 Olomouc 
          Pasteurova, 779 00 Olomouc 
IČ: 60800691 
DIČ: CZ60800691 
 

I. 
Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 02. 02. 2002 smlouvu o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství č. 
220177, ve znění úprav Dodatku č. 220177/01 ze dne 01. 04. 2019, (dále jen „smlouva“). 

1.2. Vzhledem ke změně míry inflace v období od poslední úpravy jednotkových cen je nutno změnit 
jednotkové ceny sjednané ve smlouvě způsobem dle čl. 4 smlouvy.  

1.3. V průběhu realizace smlouvy dále došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, když 
vstoupil v platnost a účinnost nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o 
odpadech“). V souladu s novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 mj. k podstatné změně 
způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku provozovatelem 
skládky a souvisejících nákladů souvisejících s uložením odpadu a dále mimo jiné dochází k omezení 
typu odpadů, který může být na skládky přijímán. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutno rovněž 
změnit mj. jednotkové ceny sjednané ve smlouvě způsobem dle čl. 4 smlouvy. 

1.4. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení výše 
uvedených změn tento Dodatek ke smlouvě. 

1.5. Strany dále konstatují, že změna smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu odst. 1.2 a 1.3 výše 
není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  neboť 
úprava ceny spočívající v navýšení o míru inflace a změněné výši zákonem stanovených nákladů na 
ukládání odpadu na skládku odpovídá mechanismu předvídaném ustanovením čl. 4 smlouvy, resp. 
výši takových nákladů stanovené změnou právní úpravy a nenaplňuje tak podmínky pro posouzení 
změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jako podstatné změny.  

1.6. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se strany dohodly, že odkazuje-li smlouva na zákon 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy na příslušná aktuální ustanovení 
zákona o odpadech, případně jeho prováděcích předpisů. 



 

 

Stránka 2 z 4 

 

 
II. 

Změna smlouvy 

2.1. Strany se dohodly na změně přílohy č. 1 smlouvy. Nové znění přílohy č. 1 nahrazuje její předchozí 
znění, tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a je jeho nedílnou součástí. 

2.2. Nové znění přílohy č. 1 tohoto Dodatku je účinné od 1. 2. 2021. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po jednom.  

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv”). Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv 
povinny zaslat tento Dodatek k uveřejnění v registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 (třiceti) dnů od uzavření tohoto Dodatku. 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, shledaly jej shodným se svou 
projevenou svobodnou a určitou vůlí a na důkaz toho jej smluvní strany podepisují. 

3.5. Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

 

V Olomouci dne 21. 1. 2021    V ………….………….dne………… 
 
 
…………………………………………...   ……………………………………… 
zhotovitel      objednatel 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.   Vojenská nemocnice Olomouc 

               Tomáš Albrecht- ředitel provozovny 

Irena Servusová – poradce pro ekologii



 

 

Stránka 3 z 4 

 

 
Příloha č. 1 Dodatku ke smlouvě  o sběru, přepravě a odstranění odpadu (včetně pronájmu nádob) - specifikační  a výpočtový list (ceník) 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 

 

kat. č. kat. stanoviště typ nádoby ks od do vlastnictví četnost svozu cena/ks/rok 

200301 
Směsný komunální odpad 

O Sušilovo nám.5, Olomouc 2,5 m3 1 1.2.2021  Pronajatá 2x7 79 000 

200301 
Směsný komunální odpad 

O Sušilovo nám.5, Olomouc 5 m3 1 1.2.2021  Pronajatá 2x7 158 000 

150101 
Papírové a lepenkové obaly 

O Sušilovo nám.5, Olomouc 1100 l M 1 1.2.2021  Pronajatá 1x14 5 990 

150102 
Plastové obaly 

O Sušilovo nám.5, Olomouc 1100 l Ž 1 1.2.2021  Pronajatá 1x7 13 200 

200301 
Směsný komunální odpad 

O Pasteurova 2,5 m3 1 1.1.2021  Pronajatá 2x7 79 000 

200301 
Směsný komunální odpad 

O Pasteurova 1100 l 3 1.1.2021  Pronajatá 2x7 31 600 

150102 
Plastové obaly 

O Pasteurova 1100 l Ž 1 1.2.2021  Pronajatá 1x7 13 200 

 
 

kat. č. kat. Stanoviště od do cena s dopravou MJ Cena/MJ 

150101 
Papírové a lepenkové obaly 

O 
Sušilovo nám.5, Olomouc 1.2.2021 

 Ne t 500 

150107 
Skleněné obaly 

O Sušilovo nám.5, Pasteurova, 
Olomouc 

1.2.2021 
 Ne t 0,00 

200108 
Bioologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 
stravoven 

O Sušilovo nám.5, Pasteurova, 
Olomouc 1.2.2021 

 Ne t 13 398 

200301 
Směsný komunální odpad 

O Sušilovo nám.5, Pasteurova, 
Olomouc 

1.2.2021 
 Ne t 1 880 

 
   

Služba stanoviště od do MJ cena/MJ 

Doprava – Paušál (odvoz 200301) Sušilovo nám.5, Olomouc 1.2.2021  Svoz 1 259 

Výsyp 150107 Sušilovo nám.5, Olomouc 1.2.2021  Výsyp 172 /ks/výsyp 

Doprava – Paušál (odvoz 200301) Pasteurova , Olomouc 1.2.2021  Svoz  1 259 

Doprava – Paušál (odvoz 150107) Pasteurova, Olomouc 1.2.2021  Svoz 575 

Doprava – Paušál (odvoz 150101) Sušilovo nám.5, Olomouc 1.2.2021  Svoz 575 

Ceny jsou uvedené v Kč a bez DPH. 

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění



 

 

Stránka 4 z 4 

 

 
Toto znění přílohy dodatku nabývá účinnosti dnem: 1.2.2021 


		2021-01-28T14:25:51+0100
	MUDr. Martin Svoboda


		2021-01-29T12:30:31+0100
	Irena Servusová


		2021-01-29T12:37:52+0100
	Tomáš Albrecht




